
BYD dodá dalších 13 elektrobusů do Itálie
11.01 2018 18:36, Redakce, Nezařazené

Čínský výrobce elektrobusů BYD pokračuje ve své evropské expanzi. Dne 10. 1. 2017 oznámil, že
získal další zakázku na 13 svých midibusů nového typu, který poprvé představil na veletrhu Busworld
v Belgii v říjnu loňského roku.

8 elektrobusů si objednal dopravce GTT pro MHD v Turíně. S autobusy od BYD má přitom
provozovatel již zkušenosti, neboť v jeho flotile se nachází 20 vozů ve 12m provedení. Další autobusy
si pořídili dopravci AMAG ve městě Alessandria a BUSCOMPANY (pro provoz v blízkosti města
Saluzzo). Oba shodně poptávali po dvou elektrobusech. Jeden vůz si pak převezme dopravce CHIESA
z města Carmagnola. Všechna uvedená města leží v regionu Piemont na severozápadě Itálie.   

Elektrobusy mají délku 8,75 m a nástup do nich je umožněn skrze dvoje dveře. Celková kapacita
elektrické energie v bateriích je 174 kWh, což by mělo postačovat dle měření SORT 1 pro dojezd
150–200 km v závislosti na okolních podmínkách. Každý z elektrobusů pojme max. 58 cestujících.
Elektrobusy budou vyrobeny kompletně v Číně a dopraveny do Itálie mají být ve druhé polovině roku
2018.  

„Tyto zakázky jsou pro BYD dvojnásobně významné: potvrzují naši rostoucí pozici na italském trhu,
kde děláme pokrok navzdory silné konkurenci, a současně ukazují důvěru v náš nejnovější model
v podobě midibusu,“ uvedl Isbrand Ho, ředitel BYD Europe.   

Libor Hinčica

Url: BYD dodá dalších 13 elektrobusů do Itálie

https://www.cs-dopravak.cz/2018-1-11-byd-dod-dalch-13-elektrobus-do-itlie/

